[image: image1.jpg]

Совет депутатов ТРЕТЬЕГО созыва

ПОКРовского сельского поселения

гагаринского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая 2016 г.

               № 14

О внесении изменений в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Покровское  сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Покровского сельского поселения от 19.04.2012 г. № 8

Заслушав информацию Администрации Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области о внесении изменений в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Покровского сельского поселения от 19.04.2012 г. № 8, с целью приведения Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Областным законом от 28 мая 2015 год № 64-з «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», в соответствии с Уставом Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Совет депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования, утвержденные решением Совета депутатов Покровского сельского поселения от 19.04.2012 г. № 8 следующие изменения:

1) пункт 2.13 изложить в новой редакции:

«отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению»;

2) в пункте 2.22.

слова «шесть месяцев» заменить  словами: «одиннадцать месяцев»;

3) в пунктах 2.23, 2.24, 2.25 слова: «ТБО (КГМ)» заменить словами: «отходов»;

4) пункт 3.5 дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания: «Запрещено размещение, расклеивание, вывешивание различных объявлений, плакатов, афиш и другой печатной и рукописной продукции в местах, не предназначенных для этих целей.»;

5) в пункте 4.8 слова: «- выливать на улицах, дворовых территориях всякого рода нечистоты, выбрасывать, сжигать или закапывать мусор» заменить словами: «-на улицах, дворовых территориях выбрасывать, сжигать или закапывать отходы»;

6) в пункте 4.9.3 слова: «мусора и ТБО» и «твердых бытовых отходов» заменить словом: «отходов»;

7) в пункте 4.9.7 слова: «твердых и жидких бытовых отходов» заменить словом: «отходов»;

8) в пункте 4.9.9. слова: «бытовые отходы» заменить словом: «отходы»;

9) в пункте 4.9.10 слова: «твердых бытовых отходов и жидких отходов» заменить словом: «отходов»;

10) в пункте 4.9.11 слова: «бытовых отходов» заменить словом: «отходов»;

11) в пункте 4.9.12 слова: «бытовыми отходами» заменить словом: «отходами»; слова «мусора» заменить словом «отходов»;

12) в пункте 4.9.13 слова: «твердых и жидких бытовых отходов» заменить словом: «отходов»;

13) раздел 7 «Иные положения» дополнить пунктами 7.1.11 и 7.1.12 следующего содержания:

7.1.11. «Производство земляных работ без оформленного разрешения (ордера) на их выполнение»;

7.1.12. «Нарушение срока, установленного разрешением (ордером) на выполнение земляных работ и срока по восстановлению нарушенного благоустройства после завершения данных работ»;

14) раздел 8 «Ответственность за нарушение настоящих Правил» дополнить пунктами 8.1.1, 8.1.2 следующего содержания:

8.1.1. «Запрещено неиспользование (несоблюдение) следующих пунктов настоящих Правил: п.3.2, п.3.5, п.6.11.5,п.6.11.11»;

8.1.2. «Нарушение запретов, установленных утвержденными Правилами благоустройства, обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, если такое действие (бездействие) не содержит составов административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных нарушениях, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гжатский вестник».

Глава муниципального образования
Покровское сельское поселение

Гагаринского района

Смоленской области

З.А.Данилова